
UCHWAŁA NR LXI/543/2023 
RADY GMINY INOWROCŁAW 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania pomocy materialnej dla studentów zamieszkałych na terenie Gminy 
Inowrocław. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.)1)  oraz art. 96 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 742) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się zasady udzielania pomocy materialnej dla studentów określające: 

1) rodzaj pomocy materialnej; 

2) kryteria i sposób przyznawania stypendium; 

3) maksymalną wysokość pomocy materialnej, o którą może ubiegać się student; 

4) warunki wypłacania stypendium. 

§ 2. Pomoc materialna udzielana będzie w formie stypendium naukowego zwanego dalej „stypendium”. 

§ 3. O przyznanie stypendium mogą ubiegać się absolwenci szkół ponadpodstawowych lub 
ponadgimnazjalnych, wpisani na listę studentów pierwszego roku studiów stacjonarnych szkoły wyższej, 
którzy spełniają łącznie następujące kryteria formalne: 

1) mają stałe miejsce zamieszkania na terenie Gminy Inowrocław; 

2) ukończyli ośmioletnią szkołę podstawową lub gimnazjum prowadzone przez Gminę Inowrocław; 

3) nie ukończyli 25. roku życia; 

4) spełniają co najmniej jedno z poniższych kryteriów merytorycznych: 

a) są laureatami bądź finalistami konkursów przedmiotowych lub sportowych (międzynarodowych 
i ogólnopolskich), o średniej ocen na świadectwie ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub 
ponadgimnazjalnej minimum 4,3 albo osiągnęli minimum 80% możliwych do uzyskania punktów 
z przedmiotów obowiązkowych, 

b) są laureatami bądź finalistami konkursów lub olimpiad przedmiotowych lub sportowych na szczeblu 
wojewódzkim, o średniej ocen na świadectwie ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub 
ponadgimnazjalnej minimum 4,5 albo osiągnęli minimum 80% możliwych do uzyskania punktów 
z przedmiotów obowiązkowych, 

c) osiągnęli szczególne wyniki w nauce, o średniej ocen na świadectwie ukończenia szkoły 
ponadpodstawowej lub ponadgimnazjalnej minimum 4,7 albo osiągnęli minimum 85% możliwych do 
uzyskania punktów z przedmiotów obowiązkowych. 

§ 4. 1. Stypendium przyznawane jest studentom rozpoczynającym studia i wypłacane jest przez 9 miesięcy 
w pierwszym roku studiów od stycznia do września. 

2. Miesięczna wysokość stypendium wynosi nie więcej niż 600 zł (słownie: sześćset złotych). 

3. Wypłata stypendium następuje miesięcznie, do 10. dnia następnego miesiąca, na wskazany we wniosku 
numer konta bankowego. 

4. Ilość przyznanych stypendiów jest zależna od wysokości środków finansowych, przeznaczonych na ten 
cel w budżecie gminy. W przypadku, gdy liczba wniosków o przyznanie stypendium spełniających warunki 
określone w § 3 przekracza liczbę stypendiów na dany rok akademicki, w pierwszej kolejności stypendia 
przyznawane będą tym osobom, które osiągnęły najwyższe oceny albo najwyższe z możliwych do uzyskania 
punktów, o których mowa w § 3 pkt 4. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BE56544-13C9-4473-ACF8-BA60181CFF3A. Podpisany Strona 1



§ 5. 1 Student studiujący równocześnie na kilku kierunkach lub w kilku uczelniach, może ubiegać się tylko 
o jedno stypendium. 

2. Stypendium przyznawane jest studentom tylko raz. Student nie ma możliwości ponownego ubiegania się 
o stypendium w przypadku zmiany kierunku studiów lub uczelni. 

§ 6. W przypadku utraty prawa do stypendium, student zobowiązany jest niezwłocznie o zaistniałej sytuacji 
powiadomić Wójta Gminy Inowrocław. 

§ 7. Wnioski o przyznanie stypendium składa są w Centrum Usług Oświatowych Gminy Inowrocław, 
Sławęcinek 12, 88-110 Sławęcinek do 31 października każdego roku, według przykładowego wzoru 
stanowiącego załącznik do uchwały. 

§ 8. 1. Stypendia przyznaje się w terminie do 30 listopada danego roku. 

2. O przyznaniu stypendium zawiadamia się zainteresowanych pisemnie. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr VII/39/2015 Rady Gminy Inowrocław z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie zasad 
udzielania pomocy materialnej dla studentów zamieszkałych na terenie Gminy Inowrocław. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Inowrocław. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.  

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Inowrocław 

 
 

Krzysztof Kołtuński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BE56544-13C9-4473-ACF8-BA60181CFF3A. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LXI/543/2023 

Rady Gminy Inowrocław 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

W N I O S E K 
o przyznanie stypendium dla studenta rozpoczynającego naukę w szkole wyższej w roku akademickim 

_____/_____ 

I. Informacje podstawowe: 

1) imię i nazwisko: ………………………………………………………...........................…....……………… 

2) data i miejsce urodzenia: ……………………………………..…..........................……….....……………… 

3) adres stałego zamieszkania: …………………....…………………............................……………………… 

4) ukończona szkoła podstawowa/gimnazjum:.……...................................………………………… 
………………………………………………………………………………………..............................…... 

5) nr telefonu: …..……………………….....…………....…………………............................….....…………… 

6) e-mail: ..…………………………………………………………………................................……………….. 

7) numer konta bankowego: .................................…………………………………….................………......... 
Wnoszę o przyznanie mi stypendium dla studenta rozpoczynającego naukę w szkole wyższe i oświadczam, 
że w roku akademickim ……./……… zostałam(em) przyjęta(y) na pierwszy rok studiów dziennych 
…................……………………………….................................……………...……………………………... 
……………………………………................………………….....………………...………………..……
      (nazwa szkoły wyższej)      
 ………………………………    ………………………………… 
  miejscowość i data     podpis    
      
 
II. Oświadczenia wnioskodawcy:  
Oświadczam, że podane wyżej informacje są zgodne ze stanem faktycznym.    
 
        …………………………………  
          podpis 
 
 
Korzystający ze świadczenia ma obowiązek informować o każdej zmianie sytuacji osobistej, która wiąże 
się z podstawą do przyznania świadczenia.        
             
        .………………………………… 
          podpis  
 
 
Wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody na przetwarzanie mojego wizerunku w związku 
z wręczeniem przyznanego stypendium, poprzez publikację w celach promocyjnych na stronie internetowej 
Gminy Inowrocław.           
        …………………………………  
          podpis 
 
 
Do wniosku dołączam: 

1) zaświadczenie o przyjęciu na studia; 

2) dokumenty potwierdzające osiągnięcia naukowe, o których mowa w § 3 uchwały; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BE56544-13C9-4473-ACF8-BA60181CFF3A. Podpisany Strona 1



3) kserokopię świadectwa ukończenia szkoły ponadpodstawowej / ponadgimnazjalnej poświadczoną za 
zgodność z oryginałem; 

4) kserokopię świadectwa dojrzałości poświadczoną za zgodność z oryginałem; 

5) zgodę na przetwarzanie danych osobowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BE56544-13C9-4473-ACF8-BA60181CFF3A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 96 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 742) stypendium może być przyznane studentowi przez jednostkę samorządu terytorialnego. 

W myśl art. 96 ust. 2 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego określa w uchwale: 

1) rodzaj stypendium; 

2) kryteria i sposób przyznawania stypendium; 

3) maksymalną wysokość stypendium, o którą może ubiegać się student; 

4) warunki wypłacania stypendium. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie zasad udzielania stypendiów dla 
uczniów i studentów. 

Zasady udzielania stypendium dla studentów pierwszego roku studiów stacjonarnych dotychczas określała 
uchwała Nr VII/39/2015 Rady Gminy Inowrocław z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie zasad udzielania pomocy 
materialnej dla studentów zamieszkałych na terenie Gminy Inowrocław. 

W związku z reformą szkolnictwa i wprowadzeniem ośmioletniej szkoły podstawowej oraz likwidacją 
gimnazjów, należało wprowadzić zmiany w kryteriach formalnych, które musi łącznie spełnić student 
ubiegający się o stypendium. 

Ponadto uchwała reguluje kwestie związane z ubieganiem się kilkukrotnie o stypendium przez tego samego 
studenta. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady Gminy Inowrocław 

  

Krzysztof Kołtuński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BE56544-13C9-4473-ACF8-BA60181CFF3A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 4 Litera c


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 2
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 3
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 4
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 5
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 6
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 7


	Uzasadnienie



